
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 3/2014 

konaného dne 1. 7. 2014 
 
 

Přítomni: 

1. Musil Michal 6. Holub Antonín 

2. Jágrik Miroslav 7. Fejta Libor 

3. Slámečka Jan (předseda) 8. Maslák Pavel (místopředseda) 

4. Kalabus Pavel 9. Murárik Jan (tajemník) 

5. Plášil František  

 
Omluveni: 

1. Musílek Karel 4. Tecl Jan 

2. Vencovská Marta 5. Hrubý Jaroslav 

3. Nevoral Marek  

 
Hosté: 

1. Svoboda Miroslav (22. zVrL) 2. Skřivánková Jana (22. zVrL) 

 
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Prezentace – historie ZL, současný stav s důrazem na organizační změny od 1. 1. 2014, 
výhled do budoucnosti, úkoly ZL v alianci; 

2. Prohlídka základny (Hala oprav techniky, řídící věž, stanice hasičské jednotky základny); 
3. Různé; 

Závěr. 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné, představil hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. 
 
 

1. Prezentace – historie ZL, současný stav s důrazem na organizační změny  
od 1. 1. 2014, výhled do budoucnosti, úkoly ZL v alianci 

Zástupce velitele plk. Ing. Miroslav Svoboda přítomné, dle powerpointové prezentace seznámil 
se základními informacemi o 22. zVrL 

- Historie 
- Základní údaje  
- modernizace základny 
- Hlavní úkoly 
- Organizační struktura 
- Letecká technika 
- Hlavní aktivity  
- Letový provoz v roce 2014 
- Organizace leteckého výcviku  
- Opatření k omezení hluku 

 



 

Číslo jednací:  KUJI  45447/2014 SH 

 
Číslo stránky 2 

Historie 
http://www.lznamest.army.cz/menu/hist.htm 

 
Základní údaje  
přistávací plocha 22. zVrL je o rozměrech 2400 m x 45 m 
2 objekty 22. zVrL: 

- Kasárna Sedlec (letiště)  
- Kasárna Vícenice (možnost využití do budoucna pro jiné složky armády) 

 
Modernizace základny 
V roce 2003 byla zahájena výstavba letecké základny tak, aby po jejím ukončení svými 
parametry splňovala požadavky standardní letecké základny NATO. To vyžadovalo vytvoření 
optimálních podmínek pro plnění úkolů leteckého výcviku, vedení bojové činnosti a podporu 
hostujícím jednotkám. Další nezbytnou podmínkou pro plnění úkolů letecké základny je 
optimalizace pracovních podmínek a vybudování zázemí pro regeneraci fyzických a duševních 
sil příslušníků základny. Výstavba zahrnuje národní projekty a projekty NSIP.  
Výstavba je velmi finančně náročná a dosahuje řádově několik miliard korun. 
 
Hlavní úkoly 22 ZL 

- Zabezpečení přípravy vojáků pro zahraniční mise; 
- Budování schopností SOATU ve prospěch speciálních sil; 
- Organizace a zabezpečení výcviku se zaměřením na létající personál; 
- Příprava a plnění úkolů hostitelské podpory; 
- Podpora činnosti složek IZS; 
- Příprava zabezpečení plánovaných cvičení na rok 2014 (nejdůležitějším cvičením je 

AMPLE STRIKE); 
- Zabezpečit službu SAR 24/7 (možné nasazení v rámci IZS). 

 
Organizační struktura 
Základnu letectva organizačně tvoří velení, štáb, 22. křídlo letectva, jehož součástmi jsou 221. 
vrtulníková letka, 222. vrtulníková letka a 223. letka oprav letecké techniky; podpůrnými 
jednotkami jsou 224. letka zabezpečení velení, 225. letka bojového zabezpečení a 226. letka 
logistické podpory. 
Celkem je na 22. zVrL zaměstnáno 1003 osob. 
 
Letecká technika  
Technika pozemní 306 ks 
Technika letecká  

- 16 ks Mi-171š  
- 10 ks Mi-24/35  

 
Hlavní aktivity LZ 2014 

- Cvičení AMPLE STRIKE září 2014 (dříve RAMSTEIN ROVER); 
- Cvičení IZS letecká nehoda; 
- DOD; 
- Akce na veřejnost (povoluje pouze MO ČR). 

 
Letový provoz v roce 2014 

- Mi-24/35 - 1500 hodin; 
- Mi-171š - 2200 hodin; 

Byl zvýšen podíl nočních letů 
 
 
 

http://www.lznamest.army.cz/menu/hist.htm


 

Číslo jednací:  KUJI  45447/2014 SH 

 
Číslo stránky 3 

Organizace leteckého výcviku  
Letecký výcvik probíhá v úterý, středa a čtvrtek (po 23 pouze jednotlivé odlety a přílety) 
Pondělí, pátek, sobota a neděle pouze součinné úkoly, zálety a jednotlivé odlety a přílety - mimo 
neděle 
 
Opatření k omezení hluku 
http://www.lznamest.army.cz/hluk/provoz.htm 
Dodržování a stanovování střídání letových okruhů; 
Časová omezení; 
Využívání VVP a ostatních zařízení AČR. 
 
 
Na základě dotazů přítomní diskutovali: 

- o misi v Afgánistánu; 
- o spolupráci s Jadernou elektrárnou Dukovany a ochranné pásmo JEDU; 
- o spolupráci výcviku IZS; 
- vzájemná tolerance a spolupráce se samosprávami okolních obcí; 
- o pozitivech 22. zVrL ve vztahu k okolí - zaměstnanost; 
- Miroslav Svoboda vyzdvihl spolupráci se zahraničím, hlavně USA (školení a cvičení 

pro členy AČR); 
- Nevýhody veřejných zakázek v možnosti oslovení regionálních dodavatelů; 

 
 

2. Prohlídka základny  
Členové BK navštívili  

- hangár VrLz - prohlídka letecké techniky (Mi-24/35 a Mi-171š);    
- řídicí věž; 
- Hasičskou jednotku základny – prohlídka hasičské techniky. 

 
 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval plk. Ing. Miroslavu Svobodovi za zabezpečení návštěvy členů BK 
na 22. zVrL a popřál mu hodně úspěchů při výkonu funkce zástupce velitele základny. 
Přítomným členům BK poděkoval za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání. 
Zasedání bezpečnostní komise č. 4/2014 je naplánováno na druhou polovinu měsíce září, jako 
výjezdní na oddělení ŘSD Velký Beranov. 
 
 
 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 1. července 2014. 

http://www.lznamest.army.cz/hluk/provoz.htm

